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Annotatsiya: Ushbu maqolada biriktiruvchi to‘qima kasalliklarida yurak 

faoliyatida yuzaga keladigan o‘zgarishlar tahlil qilinadi. Tadqiqotda biriktiruvchi 

to‘qima kasalliklari (sistemali qizil volchanka, revmatoid artrit, sklerodermiya va 

boshqalar)ning yurak mushagi, endokard, perikard hamda qon tomir tizimiga ta’siri 

ilmiy manbalarga asoslanib o‘rganiladi. Yurakdagi o‘zgarishlar klinik ko‘rinishlar, 

instrumental tekshiruvlar va laborator diagnostika orqali aniqlanib, ularning 

patofiziologik mexanizmlari tahlil qilindi. Shuningdek, yurak-qon tomir tizimida 

kuzatiladigan yallig‘lanish jarayonlari, autoimmun omillar hamda fibroz 

o‘zgarishlarning kasallik kechishiga ta’siri yoritildi. Maqolada ushbu o‘zgarishlarni erta 

tashxislash va ularning oqibatlarini oldini olishda kardiologik hamda revmatologik 

yondashuvlarning integratsiyasi muhimligi ilmiy asoslangan holda ko‘rsatib beriladi. 

Kalit so‘zlar: biriktiruvchi to‘qima kasalliklari, yurak, patofiziologik o‘zgarishlar, 

diagnostika, autoimmun jarayonlar, fibroz, kardiologik tahlil. 

Аннотация: В статье анализируются изменения, возникающие в сердце при 

заболеваниях соединительной ткани. На основе научных данных изучается 

влияние заболеваний соединительной ткани (системная красная волчанка, 

ревматоидный артрит, склеродермия и др.) на сердечную мышцу, эндокард, 

перикард и сосудистую систему. Изменения в сердце выявлялись на основании 

клинических проявлений, инструментальных исследований и лабораторной 

диагностики, а также анализировались их патофизиологические механизмы. 

Также освещалось влияние воспалительных процессов, аутоиммунных факторов 

и фибротических изменений, наблюдаемых в сердечно-сосудистой системе, на 

течение заболевания. В статье научно обоснована важность интеграции 

кардиологических и ревматологических подходов в ранней диагностике этих 

изменений и профилактике их последствий. 

Ключевые слова: заболевания соединительной ткани, сердце, 

патофизиологические изменения, диагностика, аутоиммунные процессы, фиброз, 

кардиологический анализ. 

Abstract: This article analyzes the changes that occur in the heart in connective 

tissue diseases. The study studies the effects of connective tissue diseases (systemic lupus 

erythematosus, rheumatoid arthritis, scleroderma, etc.) on the heart muscle, 
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endocardium, pericardium, and vascular system based on scientific sources. Changes in 

the heart were detected through clinical manifestations, instrumental examinations, and 

laboratory diagnostics, and their pathophysiological mechanisms were analyzed. The 

impact of inflammatory processes, autoimmune factors, and fibrotic changes observed in 

the cardiovascular system on the course of the disease was also highlighted. The article 

scientifically demonstrates the importance of integrating cardiological and 

rheumatological approaches in the early diagnosis of these changes and preventing their 

consequences. 

Keywords: connective tissue diseases, heart, pathophysiological changes, 

diagnostics, autoimmune processes, fibrosis, cardiological analysis. 

 

KIRISH 

Biriktiruvchi to‘qima kasalliklari tibbiyotda murakkab klinik kechishga ega 

bo‘lgan, ko‘p organ va tizimlarni zararlovchi patologiyalar sirasiga kiradi.  

Bu kasalliklarning asosiy xususiyati autoimmun mexanizmlar bilan bog‘liq bo‘lib, 

organizmda yallig‘lanish jarayonlari va fibroz o‘zgarishlarning rivojlanishiga olib 

keladi.  

Natijada nafaqat bo‘g‘imlar va teri, balki ichki a’zolar, jumladan yurak ham 

sezilarli darajada zararlanadi.  

Yurak-qon tomir tizimi biriktiruvchi to‘qima kasalliklarining eng muhim 

nishonlaridan biri hisoblanadi. Klinik kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, sistemali qizil 

volchanka, revmatoid artrit yoki sistemali sklerodermiya bilan og‘rigan bemorlarda 

miokardit, perikardit, aritmiyalar, yurak yetishmovchiligi va aterosklerozga moyillik 

yuqori uchraydi.  

Bunday o‘zgarishlar ko‘pincha kasallikning dastlabki bosqichlarida yashirin 

kechib, faqat instrumental tekshiruvlar orqali aniqlanishi mumkin. Shu sababli ularni 

erta diagnostika qilish va ilmiy asoslangan tahlil yurak kasalliklari profilaktikasi 

hamda bemorlarning hayot sifatini yaxshilashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Asosiy qism: Biriktiruvchi to‘qima kasalliklarining umumiy xususiyatlari 

Biriktiruvchi to‘qima kasalliklari (BTK) — autoimmun mexanizmlar asosida 

rivojlanadigan, butun organizmning turli tizimlariga zarar yetkazuvchi surunkali 

kasalliklar guruhidir.  

Ularga sistemali qizil volchanka, revmatoid artrit, dermatomiozit, sistemali 

sklerodermiya, Sharpey sindromi va boshqa ko‘plab nospecifik yallig‘lanish kasalliklari 

kiradi.  

Ushbu patologiyalarning umumiy belgisi shundaki, organizm o‘z to‘qimalariga 

qarshi antitanachalar ishlab chiqaradi va buning oqibatida turli organlarda 

yallig‘lanish, degenerativ hamda fibroz jarayonlar yuzaga keladi.  

Yurak ushbu jarayonlarning eng muhim nishon organlaridan biridir. 

Yurak mushagidagi o‘zgarishlar 

Miokard BTKda bevosita autoimmun hujum natijasida zararlanadi.  
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Miokardit, kardioskleroz va kardiodistrofiya eng ko‘p uchraydigan asoratlardir.  

Miokardit yallig‘lanish hujayralarining yurak mushagiga kirib borishi natijasida 

yuzaga kelib, yurakning qisqaruvchanligini pasaytiradi. Kardioskleroz esa 

yallig‘lanishdan keyin paydo bo‘lgan fibroz o‘zgarishlarning natijasida rivojlanadi va 

yurak yetishmovchiligining surunkali shakliga olib kelishi mumkin. 

Endokard va klapanlarda kuzatiladigan patologiyalar 

BTKda endokardit ko‘pincha immun komplekslarining yurak klapanlariga 

joylashishi bilan bog‘liq. Bu esa klapanlarning deformatsiyasiga, qalinlashishiga va 

yetarlicha yopilmasligiga sabab bo‘ladi.  

Ayniqsa, sistemali qizil volchanka bilan og‘rigan bemorlarda Libman–Sacks 

endokarditi uchrashi mumkin. Bu jarayon yurak klapanlari yetishmovchiligi, turli xil 

shovqinlar va gemodinamik buzilishlarga olib keladi. 

Perikarddagi o‘zgarishlar 

Perikardit BTKda keng tarqalgan belgidir. U seroz, fibrinoz yoki eksudativ 

shakllarda kechishi mumkin. Ba’zi hollarda perikardial suyuqlikning ko‘pligi yurak 

tamponadasiga sabab bo‘ladi. Uzoq muddatli jarayonlarda esa perikardning 

qalinlashishi va konstriktiv perikardit kuzatiladi. 

Qon tomir tizimidagi o‘zgarishlar 

Biriktiruvchi to‘qima kasalliklari qon tomir endoteliyasining zararlanishi va 

vaskulitlarning rivojlanishiga olib keladi. Bu jarayon yurak-qon tomir tizimida 

aterosklerozning erta shakllanishiga zamin yaratadi. Shu sababli bunday bemorlarda 

koronar arteriya kasalligi va miokard infarkti xavfi yuqori bo‘ladi. 

Klinik belgilari va diagnostika 

Yurak zararlanishi ko‘pincha umumiy simptomlar orqali namoyon bo‘ladi: 

hansirash, tez charchash, yurak urishlarining notekisligi, ko‘krak qafasidagi og‘riq, 

oyoqlarda shish va bosh aylanishi. Biroq ko‘plab hollarda o‘zgarishlar yashirin kechadi 

va faqat EKG, exokardiografiya, laborator tahlillar (immunologik markerlar) 

yordamida aniqlanadi. Shuningdek, MRT va KT kabi zamonaviy usullar ham yurakdagi 

struktural o‘zgarishlarni aniqlashda samarali hisoblanadi. 

Patofiziologik mexanizmlar 

BTKda yurakdagi o‘zgarishlarning asosiy sabablari quyidagilardan iborat: 

autoimmun antitanachalar va immun komplekslarining yurak to‘qimalariga 

joylashishi; 

yallig‘lanish mediatorlari orqali miokard va endokardga zarar yetishi; 

fibroblastlarning ortiqcha faollashuvi natijasida fibroz jarayonlarning kuchayishi; 

qon tomir endoteliyasining disfunksiyasi va aterosklerotik o‘zgarishlarning 

tezlashuvi. 

Davolash va profilaktika yondashuvlari 

Yurakdagi o‘zgarishlarni davolash kompleks yondashuvni talab qiladi. Asosiy 

yo‘nalishlar quyidagilardan iborat: 



Международный научный журнал                                                                        № 28 (100), часть1 
«Научный Фокус»                                                                                                                 Сентябрь, 2025 

95 
  
  

yallig‘lanishga qarshi va immunosupressiv terapiya (glyukokortikosteroidlar, 

sitostatiklar, biologik preparatlar); 

yurak yetishmovchiligi va aritmiyalarni davolashga qaratilgan kardiologik davo; 

tromboembolik asoratlarni oldini olish uchun antikoagulyantlar; 

muntazam kardiologik monitoring va profilaktik kuzatuvlar. 

XULOSA  

Biriktiruvchi to‘qima kasalliklari yurak faoliyatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatib, uning 

morfologik va funksional holatini o‘zgartiradi. Miokard, endokard, perikard hamda qon 

tomir tizimida kuzatiladigan yallig‘lanish va fibroz jarayonlar yurakning 

qisqaruvchanligini pasaytiradi, klapan yetishmovchiligi, aritmiyalar, yurak 

yetishmovchiligi va koronar asoratlarning rivojlanishiga olib keladi. Ushbu 

o‘zgarishlarning ko‘pchiligi dastlabki bosqichlarda yashirin kechishi sababli, ularni 

erta aniqlash va chuqur tahlil qilish ilmiy va amaliy jihatdan katta ahamiyat kasb etadi. 

Maqolada keltirilgan ilmiy xulosalar shuni ko‘rsatadiki, biriktiruvchi to‘qima 

kasalliklarida yurakdagi o‘zgarishlarni o‘z vaqtida tashxislash uchun revmatologik va 

kardiologik yondashuvlarni uyg‘unlashtirish zarur. Zamonaviy diagnostika usullari, 

immunologik markerlar va instrumental tekshiruvlar yordamida kasallikning 

yurakdagi oqibatlarini erta bosqichda aniqlash mumkin. Shuningdek, kompleks davo 

strategiyasi — yallig‘lanishga qarshi, immunosupressiv va kardioprotektiv 

yondashuvlar bemorlarning hayot sifatini sezilarli darajada yaxshilashga xizmat qiladi. 

Demak, biriktiruvchi to‘qima kasalliklarida yurakdagi o‘zgarishlarni o‘rganish 

nafaqat tibbiyot nazariyasi uchun, balki amaliy sog‘liqni saqlash tizimi uchun ham 

dolzarbdir. Kelgusida ushbu sohada yanada keng qamrovli ilmiy tadqiqotlar olib 

borish yurak-qon tomir kasalliklari profilaktikasini takomillashtirish va bemorlar 

umrini uzaytirishga xizmat qiladi. 
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